
 

JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS 

ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS 

 

 

REKOMENDACIJOS 

DĖL GALIMOS VIEŠŲJŲ IR PRIVAČIŲ INTERESŲ KONFLIKTO  

RIZIKOS VALDYMO 

 

2018-10-22 

Joniškis 

 

   

 

2018 metais Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba paskelbė atliktos analizės 

apie nepotizmo intensyvumą savivaldybių administracijose rezultatus. Detalius tyrimo rezultatus  

galima rasti http://www.stt.lt/lt/naujienos/?cat=1&nid=2828. Nustatant galimos nepotizmo 

intensyvumo rizikos rodiklius, skaičiuota įstaigoje dirbančių giminaičių, sutuoktinių ir sutuoktinių 

giminaičių dalis nuo visų darbuotojų – įtraukti įstaigoje dirbantys sutuoktiniai, 1 ir 2 eilės 

giminaičiai bei 1 ir 2 eilės sutuoktinių giminaičiai. Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba, 

apibendrindama minėto tyrimo rezultatus, nurodė, kad giminystės ryšiai institucijose savaime nėra 

problema, tačiau kuo didesnis nepotizmo intensyvumas egzistuoja, tuo didesnė tikimybė, kad gali 

būti bandoma naudotis einamomis pareigomis, proteguoti savo šeimos narius bei giminaičius ir 

siekti jiems naudos.  

Siekdamas kontroliuoti galimą viešųjų ir privačių interesų konflikto riziką Joniškio rajono 

savivaldybės administracijoje, užtikrinti priimamų sprendimų objektyvumą bei skaidrumą,              

r e k o m e n d u o j u: 

1. visiems Joniškio rajono savivaldybės administracijoje dirbantiems valstybės 

tarnautojams ir asmenims, atsakingiems už viešųjų pirkimų organizavimą, tikslinti privačių interesų 

deklaracijas ir nurodyti visus savivaldybės administracijoje dirbančius asmenis, susijusius 

giminystės ryšiais, jeigu jie nebuvo nurodyti deklaracijose anksčiau; 

2. darbuotojams, dirbantiems pagal darbo sutartis, bet neprivalantiems deklaruoti privačių 

interesų,  informuoti tiesioginį vadovą apie giminystės  ryšiais susijusius savivaldybės 

administracijoje dirbančius darbuotojus;  

3. padalinių vadovams užtikrinti, kad valstybės tarnautojai ir darbuotojai, dirbantys pagal 

darbo sutartis, nedalyvautų rengiant, svarstant ar priimant sprendimus, susijusius su jų giminaičiais, 

sutuoktiniais ir sutuoktinių giminaičiais, rengti ir teikti rašytines rekomendacijas, nuo kokių 

klausimų sprendimo procedūrų jie turėtų nusišalinti. 

 

  

Administracijos direktorius       Aivaras Rudnickas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.stt.lt/lt/naujienos/?cat=1&nid=2828

